
全国りんご輸出統計（月別）

平成27年産（8月第5週まで） 26年産合計との比較

仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 前年同期比 ５月 ６月 ７月 ８月 合　計 割合 前年比
台　　　湾 932,641 4,178,914 3,975,778 7,150,699 7,283,137 1,360,872 1,542,198 842,677 27,266,916 118 11,616 374 33,264 27,312,170 75.5% 117%
中      国 1,000 105,286 425,352 494,936 283,739 40,320 104,832 75,600 1,531,065 229 11,088 76,118 3,270 1,621,541 4.5% 241%

  香　　　港　 282,586 823,826 821,396 802,178 1,309,823 523,838 672,927 580,141 5,816,715 127 407,877 277,297 90,185 6,592,074 18.2% 122%
タ　　　イ 30,080 84,790 129,249 34,162 9,300 9,500 8,795 305,876 110 850 1,500 4,959 313,185 0.9% 104%

シンガポール 5,440 38,041 17,233 41,827 20,172 6,704 7,857 17,960 155,234 113 2,184 4,440 2,073 163,931 0.5% 108%
マレーシア 8,052 19,400 15,639 10,774 9,400 1,340 64,605 135 1,400 3,800 69,805 0.2% 146%

インドネシア 4,620 11,615 5,368 4,320 300 26,223 98 1,200 5,208 50 32,681 0.1% 123%
フィリピン 9,770 40,420 50,190 184 50,190 0.1% 184%
ベトナム 12,690 4,320 4,230 21,240 #DIV/0! 21,240 0.1% #DIV/0!

ロシア連邦 630 659 624 624 2,537 6 728 315 3,580 0.0% 7%
イギリス 0 #DIV/0! 0 0.0% #DIV/0!
グアム 4,000 2,140 6,140 94 6,140 0.0% 94%
その他 7,525 3,624 100 200 11,449 625 100 11,549 0.0% 456%

合　　　計 1,221,667 5,184,199 5,383,184 8,697,306 8,951,405 1,954,754 2,339,378 1,526,297 436,943 367,337 97,343 38,273
累　　　計 1,221,667 6,405,866 11,789,050 20,486,356 29,437,761 31,392,515 33,731,893 35,258,190 35,695,133 36,062,470 36,159,813 36,198,086

平成26年産（8月第5週まで）
仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 ５月 ６月 ７月 ８月 年間合計 割合 前年比
台　　　湾 414,504 3,788,375 4,008,997 4,852,152 7,673,578 1,434,009 795,828 177,848 23,145,291 110,880 79,486 11,946 81,042 23,428,645 78.1%
中      国 22,959 143,359 303,753 181,703 280 16,308 1,000 669,362 2,300 671,662 2.2%
香　　　港 51,337 573,325 474,119 862,382 987,640 419,676 876,618 351,361 4,596,458 333,267 178,432 172,409 5,280,566 17.6%
タ　　　イ 19,644 112,895 83,100 47,830 4,320 11,320 279,109 9,720 5,620 6,210 168 300,827 1.0%

シンガポール 2,170 13,305 27,551 61,026 17,356 470 4,135 10,925 136,938 7,134 6,002 1,110 151,184 0.5%
マレーシア 7,137 22,495 12,750 5,400 47,782 47,782 0.2%

インドネシア 8,820 4,800 3,720 4,750 4,540 26,630 26,630 0.1%
フィリピン 2,750 24,462 27,212 27,212 0.1%
ベトナム 0 0 0.0%

ロシア連邦 493 10,461 6,590 12,684 1,301 945 10,454 42,928 848 4,125 315 48,216 0.2%
イギリス 0 0 0.0%
グアム 6,500 6,500 6,500 0.0%
その他 400 850 246 336 1,832 200 400 100 7 2,539 0.0%

合　　　計 468,504 4,435,206 4,791,981 6,226,854 8,925,427 1,865,052 1,710,890 556,128 462,049 274,065 192,090 83,517
累　　　計 468,504 4,903,710 9,695,691 15,922,545 24,847,972 26,713,024 28,423,914 28,980,042 29,442,091 29,716,156 29,908,246 29,991,763

前年同期比（前年同月同期比）（平成27年産8月第5週までと比較） 単位：％

台　　　湾 225 110 99 147 95 95 194 474 118 10 0 0 41 117
合　　　計 261 117 112 140 100 105 137 274 122 95 134 51 46
累　　　計 261 131 122 129 118 118 119 122 122 121 121 121 121

※注１）香港、シンガポールは植物防疫検査がないため貿易統計が発表されるまで加算していない　注２）斜体で示した数値は農林水産省植物検疫統計より　注３）累計については当該月週との対比

平成26年産
仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 ５月 ６月 ７月 ８月 年間合計 割合 前年比

台　　　湾 414,504 3,788,375 4,008,997 4,852,152 7,673,578 1,434,009 795,828 177,848 23,145,291 110,880 79,486 11,946 68,946 23,416,549 77.8% 125%
中      国 22,959 143,359 303,753 181,703 280 16,308 1,000 669,362 2,300 671,662 2.2% 281%
香　　　港 51,337 573,325 474,119 862,382 987,640 419,676 876,618 351,361 4,596,458 333,267 178,432 172,409 135,043 5,415,609 18.0% 218%
タ　　　イ 19,644 112,895 83,100 47,830 4,320 11,320 279,109 9,720 5,620 6,210 300,659 1.0% 97%

シンガポール 2,170 13,305 27,551 61,026 17,356 470 4,135 10,925 136,938 7,134 6,002 1,110 151,184 0.5% 200%
マレーシア 7,137 22,495 12,750 5,400 47,782 47,782 0.2% 157%

インドネシア 8,820 4,800 3,720 4,750 4,540 26,630 26,630 0.1% 139%
フィリピン 2,750 24,462 27,212 27,212 0.1% 99%
ベトナム 0 0 0.0% 0%

ロシア連邦 493 10,461 6,590 12,684 1,301 945 10,454 42,928 848 4,125 315 48,216 0.2% 116%
イギリス 0 0 0.0% 0%

グ  ア  ム 6,500 6,500 6,500 0.0% 103%
その他 400 850 246 336 1,832 200 400 100 2,532 0.0% 86%

合　　　計 468,504 4,435,206 4,791,981 6,226,854 8,925,427 1,865,052 1,710,890 556,128 462,049 274,065 192,090 206,289
累　　　計 468,504 4,903,710 9,695,691 15,922,545 24,847,972 26,713,024 28,423,914 28,980,042 29,442,091 29,716,156 29,908,246 30,114,535

平成25年産 26年産と
仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 の同期比 ５月 ６月 ７月 ８月 年間合計 割合
台　　　湾 20,388 1,815,586 2,791,632 5,474,818 3,346,560 1,491,510 1,374,272 195,095 16,509,861 61 15,988 6,343 12,648 15,778 16,560,618 83.3%
中      国 4,320 53,280 160,677 20,664 37,170 276,111 18 3,985 280,096 1.4%
香　　　港 40,890 185,739 320,655 454,442 419,378 219,544 316,431 167,020 2,124,099 37 191,698 143,005 50,448 86,815 2,596,065 13.1%
そ　の　他 4,480 26,332 173,349 163,624 25,200 16,924 7,055 8,530 425,494 66 13,185 2,690 4,010 3,680 449,059 2.3%
合　　　計 65,758 2,031,977 3,338,916 6,253,561 3,811,802 1,727,978 1,697,758 407,815 19,335,565 55 220,871 152,038 67,106 110,258 19,885,838 100.0%

(財務省貿易統計より)

28,980,042 29,991,763 100.0% 151%

121

28,980,042 30,114,535 100.0% 151%

平成28年9月12日発表

   単位：kg

35,258,190 122 36,198,086 100.0% 120%


